
т ---у---

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
%Q2i №

г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Апшеронский район от 

03 сентября 2020 года № 499 « Об утверждении Порядка 
организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования 
Апшеронский район»

В целях приведения муниципального правового акта постановления 
администрации муниципального образования Апшеронский район от 03 
сентября 2020 года № 499 «Об утверждении Порядка организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Апшеронский район», в соответствие с посгшовлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 637 «О внесении 
изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 15 января 2015 года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения 
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Апшеронский район от 03 сентября 2020 года № 499 
утверждении Порядка организации питания обучаюпц^я 
общеобразовательных организаций муниципального образования Апшеронский 
район» следующие изменения:

1) подпункт 4.2.1. пункта 4 «Поряток предоставления бесплатного и 
льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях» 
изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Учащимся из многодетных семей 5-11 классов (за счёт средств 
краевого бюджета) в размере 10 рублей.

Предоставление льготного питания учащимся из многодетных семей 
осуществляется в соответствии с порядком, утверждённым постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 года 
]\г5 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащимся и -: 
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Краснодарском крае» (с изменениями от 21 сентября 2021 года 637 «О 
внесений изменения в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 15 января 2015 года № 5 «Об утверждении Порядка



J

2

у

обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей ; 
муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»).

Родители (законные представители) учащихся из многодетных семей 
5-11 классов освобождаются от оплаты стоимости питания детей в размере 10 
рублей на одного учащегося в день, возмещаемой из краевого бюджета».

2. Управлению образования администрации муниципального образования 
Апшеронский район (Борисенко Т.А.) дс*>;сти настоящее постановление до 
сведения руководителей общеобразовательных организаций муниципального 
образования Апшеронский район.

3. Заместителю главы муниципального образования Апшеронский рано. 
Большаковой С.В. обеспечить официальное обнародование и размещение 
настоящего постановления на официальном сайте органов местног 
самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официально, 
обнародования.

Глава муки 
Ашперонск О.Г. Цыпки;;


